des constituimur, ejus culturam,regimen,tutplam,

jugemque observantiamordinis nostri ratione pro-

fitemur. Proinde omni tempore ab hostili incursu

sibi debemus providere, indefessaque vigilantia
bisinfraternaconjunctiorationumsuarumstudiis ^^^^^^^^^ ^^ repentinis perversorum oppressa
Deo nos conciliare non desinant, credentes quod ^ ;„;„„(,.„ „„k>f„„n„i„„ ^a „:i,: _ _:_. . n

communibus orationibusetalternisapudDeum plus

ad.juvanturquam singularibus et privatis.Synodum

autem etciroatas,et omnes consuetudines canonicas

quas ab antiquo prajdiota altaria praedecessoribus

nostris persolverunt,nobis atque suocessoribus no-

stris,ministrisque eorum jureperpetuali cum inte-

gritate persolvant.

Sig. Godefridi episcopi.

Signum Fulconis arohidiaconi.

Sign. Ingelranni archidiaconi.

Testes Rogerus deoanus, Otbertus pr-Epositus,

Rogerus cantor, Clarus presbyter, Anscherus pre-

sbyter,Rodolfu3 presbyter,Acardus presbyter, Wil-

lelmus diaconus, Tethelinus diaconus, Adso diaco-

nus, Giraldus subdiaconus, Hugo subdiaconus, D
Rohardus subdiaconus.

Actum hoo est anno ab Incarnatione Domini mil-

lesimo centesimo oclavo, indict. prima,die Novem-

bris octava.in eoclesia Ambianensi,Godefrido prte-

sule.archidiaconibus Ingelranno et Fulcone, Ludo-

vico regnanto, Ingelranno Ambianensi consule fe-

liciter, amen.

Sigilliim Godefridi episcopi.

injuriis,substantiolas ad usus sibi necessarias a fi-

delibus delegatas negligentiae nostrs tempore amit-

tat. Gonsueverunt siquidem ex cupidilatibus ho-

minum perlidorum, rapinas magis quam largita-

tem diligentium, turbela^, et qua3 non expediunt
pacisinquietationes pullulari, damna quoque at-

que exterminia propagari : quas omnia, si minus
cauta providentia, minime preeventa non reseoan-

tur, portio ecolesiastica plurimorum utilitatibus

distincta distrahitur. Ex qua quidem distractione

plurima sequuntur, sicut diximus, incommoda,
plurima exoriuntur provisoribus dispensatoribus-

que perioula, memoriaque eorum, qui aut perfe-

ctionis voto, aut pro peccato jredimendo, res suas

ecolcsiis contulerunt, apud nos derelinquitur; qui-

que eas distribuere indigentibus fldeliter poterant,

officio coronaque fldelium dispensatorum privan-

tur. In faoultatibus enim ecclesiasticis existunt

pauperum patrimonia, militantibus Ghristo stipen-

dia debita.peregrinorum et hospitum susceptacula,

basilicarumlabentiumreparatio,captivorumquoque

redemptio, compeditorumque solutio. Quas omnia
si adnihilantur, magna neoessiiatem patienlibus

solatia subtrahuntur. Consequens est itaque, cha-

rissimi, ut propter miseriam inopum devitandam,

propter gemitum pauperum supprimendum, pro-

pter religionem defendendam, propter nostri loc

professionem adimplendam exsurgamus, et adver-

745 EPISTOLiE ET DIPLOMATA. 746

sus nefarios ecclesiaBticarum possossionnm perva

sores gladium usque ad animam pervenieatem

exeramus. Etit enim Deo gratum, cunctisque boni

amatoribus acceptum, cum nos senserint studiose

prsecavere, ne Ecclesia defraudetur suojure. Quare

agite fratres, nobiscum in procinctu castrorum

Dei hodie convocati, scuto fidei quo possiraus

omnia tela nequissimi ignea exstinguere obarme-

raur, galeaque salutis proteoti, gladio spirituali ao-

cingaraur, tirmique muniminis decretum in per-

petuum duraturum concordi conscriptione sancia-

mus possessionibus omnibus monasterium B. raar-

tyris Dionysii in prato Ambianensis suburbii ab

Ingutione, divini pro se amoris et gratiaa pleno

sacerdote ffidificati, et religiosis fratribus Majoris

Monaslerii ab antecessoribus nostris concessi. Ho-

die ergo prasdicto monasterio privilegium confir-

inantes, excommunieamus, et anathemate indisso-

lubili percutimus illos omnes qui invadere,lacerare,

separare, jurique suo assignare praesumserint

praedia, possessiones, hospites, pecora, aurum, ar-

gentum, gemmas, vel quaelibet alia mobilia vel

immobilia ad viclum vel ornatum prffidicti mona-
steni pertinentia, et universaliter cuncta donaria

quffi devotione fideliura ei jara accesserunt, qua;-

que in futurum adjicienda sunt, altare scilicet

quod jara eis accessit, omnesque cjus oblaliones,

eoclesiaque omnis prsedicti martyris, sppulturaque

universa, et quascunque plantaverunt vel ffidifica-

verunt, decima quoque pecorum suorum atque

lanaB sub hujus privilegii consignatione quieta

existant, libera quoque atque in perpetuum abso- '-'

luta ab omni redditu, excepto quod ecclesiaj egre-

gii oonfessoris Nicolai quoque anno in sua Bolem-

nitate persolvent duos cereos duodecim denario-

rum, et tantum thuris quod sufficiat in die festi.

Fratribus quoque in praedicti confessoris ecclesia

degentibus charitatis vinculo sic innectantur, ut

in funebribus offlciis cura candelis cierici cum
monachis, monachique cum clericis prajsenten-

tur. Animas fratrum defunctorum Deo mutuo com-
mendent, trigintaque diebus pro invicem missas

decantent. Anniversarium quoque domni Drogo-
nis Theroanensis episcopi celebrent. Altare quo-
que Durtii, et artrium et septem curtilii,et omncs
redditus et consuetudines eorum, altare de Sarton
et atrium, altare Sancti Gratiani et atrium, tertia D
pars altaris de Curcellis, tertia pars altaris de
Cassaincurt",, et appositio sacerdotis, altare de
Wulpi et atrium, et dimidia pars alodiorum cam-
porum, el nemoris et advocatoriae ; altare de Se-
ptemvilla et atrium, et omnis decima ; altare de
Cuntai et atrium, altare de Chedrisicco, tertiapars
duarum partium altaris de Placi, et tres hospites
et dimidius, et dimidia pars decima; casae ecclesia
Roboredi, et omnis decima cass ecclesias Uiinastri,